
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«ЦЕНТР НАУЧНО–ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

298302,  Республика Крым,  г. Керчь, ул. Пирогова, д. 4, тел. 6-74-72 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.03.2020 г. Керчь №51 

 

О введении временной реализации 

дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 20.03.2020 №555 «О введении временной реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий», на основании приказа Управления образования 

Администрации города Керчи Республики Крым от 20.03.2020 №98 «О введении временной 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования города Керчи 

Республики Крым «Центр научно-технического творчества» (приложение №1). 

2. Организовать обучение по дополнительным общеобразовательным программам 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 

23.03.2020 по 12.04.2020. 

3. Возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе  

Лячину И.И. ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников 

образовательных отношений в дистанционном режиме. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  

Лячиной И.И., методисту Матусик М.А.: 

4.1. Организовать и провести методическое совещание с педагогами 

дополнительного образования по вопросам организации обучения в дистанционной форме. 

4.2. Обеспечить методическую поддержку педагогам, не имеющим достаточного 

опыта использования электронных образовательных ресурсов.  

4.3. Определить совместно с педагогами дополнительного образования систему 

организации учебной деятельности обучающихся; виды, количество работ, сроки 

получения заданий обучающимися и предоставления ими выполненных работ. 

4.4. Организовать разработку мероприятий, направленных на обеспечение 

выполнения дополнительных общеобразовательных программ с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в полном объеме. 



4.5. Организовать еженедельный мониторинг реализации дополнительной 

образовательной программы в дистанционном режиме. 

4.6. Разместить на официальном сайте учреждения на вкладке «Дистанционное 

обучение» информацию о порядке организации дистанционного обучения в 

образовательном учреждении. 

4.7. Организовать размещение учебно-методических материалов для обеспечения 

образовательного процесса в системе организации группового обучения Яндекс-диск. 

5. Педагогам дополнительного образования:  

5.1. В срок до 23.03.2020 проинформировать обучающихся, их родителей (законных 

представителей): 

 о введении в учреждении временной реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в период с 23.03.2020 по 12.04.2020,  

 о порядке организации дистанционного обучения в учреждении. 

5.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) о необходимости соблюдения санитарно-противоэпидемиологических 

мер, о правилах поведения обучающихся в период дистанционного обучения, о 

необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля знаний. 

5.3. Разработать учебно-методические материалы для проведения дистанционных 

занятий в соответствии с утвержденным расписанием, календарно-тематическим 

планированием преподаваемой дисциплины. 

Срок: 23.03-12.04.2020. 

5.4. При необходимости внести изменения в календарно-тематическое 

планирование. 

5.5. Определить формы дистанционного взаимодействия с обучающимися, формат 

обратной связи с их родителями (законными представителями). 

Срок: до 23.03.2020.  

5.6. Своевременно заполнять журнал учета работы педагога дополнительного 

образования секций в соответствии с календарно-тематическим планированием. 

6. Деятельность педагогических работников в период 23.03.2020 по 12.04.2020 

осуществляется в соответствии с педагогической нагрузкой. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


